



Generalforsamling Forældremøde

Onsdag d. 21. februar 2024

Lem Gruppe

Bævere	= 0. til 2. klasse
Ulve	= 2 til 4. klasse
Spejdere	= 5. til 7. klasse
Seniorer	= 8. og opefter

Velkommen

Godt at se jer alle, og stor velkommen. I år er vi forholdsvis mange, og vi er MEGET glade for at I vil bruge et par timer på at høre lidt om hvad vi laver til spejder.

Beretning ved gruppelederen – Ulla:

Medlemstallet

Dette opgøres pr. 01. januar, og i år var vi 40 medlemmer (nu 41) - 5 mindre end sidste år. I år rimelig jævnt fordelt på alle grenene.

Vi har igen i år 0. klasse med som bævere, som vi har haft de sidste 3 år.

Dette gør vi har 11 bævere, og 2. klasse får så buddet om at kunne rykke op her i foråret hvis de vil.

Så har vi 8 ulve (7 ved nytår), 5 spejdere og 6 senior spejdere, hvoraf én er på efterskole.

Vi har desværre sagt farvel til nogle af de største spejdere af forskellige grunde (efterskole, flyttet mv) men til gengæld også fået Julianne og Katrine tilbage fra efterskole og de er begge hjælpedere, hvad vi er rigtig glade for.

Til den flok børn har vi 8 meget aktive ledere og to hjælpere. Dog fordelt noget skævt - så vi mangler akut ledere til bæverne, hvor vi lige nu kun har Ditte, og de resterende ledere hjælper så på skift.

Vi ønsker at være 3 ledere på hver gren så der er mulighed for bedre aktiviteter og kunne være syg eller fraværende en aften.

Så kender I nogen er der nogen der gerne vil være ledere eller hjælpere??

Det kræver ingen forkundskaber at blive leder (dog en børneattest) - der er erfaring at trække på og der findes kurser mv.

Medlemssystemet

Alt omkring medlemmer er registreret i Medlemssystemet og forældre har mulighed for at tilgå barnets oplysninger - og tilrette hvis nødvendigt.

Som I nok har opdaget, er vi begyndt at lave tilmeldinger til aktiviteter og lejre denne vej igennem.

Vi sender mails herfra og kontingent opkrævninger. Vi har været lidt plaget af at mailene kan havne i spam - det ser dog ud til at være forbedret, men vær gerne opmærksom på det og spred budskabet.

Korpsets bestemmelser siger, at forældrene selv skal anmode om udmeldelse via medlemssystemet og ellers skal vi have en skriftlig udmelding. Det gælder faktisk også for dem der ikke starter igen efter sommerferien - det kan vi ikke håndtere, så vi tager en vurdering en af de første gang i det nye spejder år

Året der gik:

Sidste generalforsamling var d. 22.02-2023 - så i morgen er det et år siden.

Generelt gør vi meget for at have aktiviteter på tværs - både for at børnene skal lære alle børn og ledere at kende samt at arbejde i grupper på tværs af alder, have nogen at se op til og det giver også stor ledersammenhold. Så der er en fællesaktivitet ca. 1 gang i måneden.

Arlige tilbagevendende aktiviteter

Der er mange ting vi har deltaget i, og en del efter aldersgrupperne og som det passer i programmet.

Bøffelhorn (distriktsturnering) - hvor der kæmpes om et bøffelhorn mod de andre grupper.

Dette blev i 2023 afholdt i Rækker Mølle for spejderne og i her i Lem for ulve og bævere.

Det gik godt med afholdelsen, og efter point-fintællingen endte vi med at have alle 3 bøffelhorn til at hænge på væggen - Seje unger og stor ros til dem og lederne.

Afslutning før sommerferien - alle lavede fakler, og spiste en eller flere pølser.

Sct. hans

Der deltog et par ledere med snobrød og det munter køkken - mest for at gøre os synlig i byen.



Sommerlejr

Turen gik til Klosterheden, og der var lidt forskellig længde og program for de forskellige aldersgrupper. Vi boede i sheltere og kikkede på "dyr i naturen" - hvad der var lejrens tema. Men hensyn til vejret nåede vi fra sommervejret over torden til meget regn, og alle tog det med godt humør.

Spejder opstart

"Byen" var inviteret: Kom og prøv at være spejder for et par timer. Vi havde oprykning af dem der skulle det og fællesspisning som grupperådet stod for. Så en hyggelig eftermiddag/aften med foliemad til alle.

Efterårslejr

Den gik til Lem spejderhus, hvor vi havde omvendt lejr og olympiade. Så Cornflakes til aften og snobrød til morgenmad.

Fredsliset i Ringkøbing (for ulve og spejdere + forældre)

Vi gik med lyset fra Bethlehem gennem byen, deltog i en kort gudstjeneste, spiste kage og fik et mærke for det. Det er en hyggelig aften, og det plejer ikke at blive sent - hvad vi forventer at informere lidt mere om i år.

Nytårsparade

I år startede vi i Lem kirke, og var derefter på et lille løb med temaet "Spejdere gennem tiden". Så efter en tur ned ad memory lane, og blandt andet fremstilling af "dåse-telefoner", sluttede vi med boller og kakao i spejderhuset.

Sidst men ikke mindst - de ugentlige møder

Disse følger programmet for de forskellige grene - og jer/forældre er god til at følge med på diverse informationskanaler (FB, SMS, Mail, Snap chat, brevduer?). Vi vil gerne dog opfordre til at huske at melde fra til lederne, hvis ikke man kommer en aften.

Det kommende år:

Alle de førnævnte tilbagevendende aktiviteter vil blive gentaget i det omfang det passer i programmet.

Ugentlige møder

Lederne vil løbende holde jer opdateret hvis der er nyt. Husk møderne foregår meget ude – så tøj efter vejret.

DM i Spejd

Ulve og spejdere forventer at gå sammen om at sende et hold af sted.

Kollektiv uge

Spejdere og seniorer bor en lille uge i spejderhuset, og tager så i skole og til fritidsaktiviteter her fra.

Sommerlejr

Årets sommerlejr er en Distriktslejr og afholdes på Trevæld gård spejdercenter ved Vinderup. Det bliver i uge 28 og for spejdere/seniore fra lørdag til lørdag. Ulve forventes at være fra onsdag til lørdag og bævere fra torsdag til lørdag. Vi har ikke de endelige dage endnu, men der vil komme yderligere information straks vi har mere viden omkring dette. MEN sæt et kæmpe X i kalenderen, så børnene kan komme med og få denne oplevelse.

Jubilæum

D. 09.juni er det 90 år siden at Lem gruppe blev oprettet (dog et par måneders arbejde før dette). Så vi inviterer nuværende og tidligere spejdere - samt hele byen til jubilæum denne dag, og forventer det bliver nogle aktiviteter her ved spejderhuset man kan komme og prøve, og måske komme til at lugte lidt af røg.

Spejdernes lejr 2026

Vil blive afholdt på Hedeland - samme sted som i 2022.



Beretning ved grupperådsformanden - Carina

Formålet for Grupperådet/forældrebestyrelsen er at stå for alt det praktiske og økonomien. Det er altså her man kan gøre sin indflydelse gældende på børnenes fritidsinteresser.

Et frynsegode ved at være leder eller i grupperådet er, at man kan låne spejderhuset.

Tombola

En stor aktivitet der giver et pænt overskud, er tombola i Smedenens hus til adventsmarkedet

Sponsorater

Grupperådet sørger for at søge sponsorater fra forskellige fonde. Sig gerne til hvis du vil hjælpe med dette eller kender nogle fonde der kan søges. Vi er taknemmelig for alt den hjælp vi kan få.

Hus og rengøring

Grupperådet sørger også for koordinering af brug af huset, samt alt vedligehold og rengøring.

Arbejdsdag

Hver forår koordinerer vi en arbejdsdag, hvor forefaldende rengøring og vedligehold af hus og grund foretages. De sidste år har det været grupperåd og ledere der har deltaget i dette.

Forældreopgaver / turnus ordning

I det kommende år vil vi lave en turnusordning så alle forældrene for 1-2 opgaver.

Grupperådet fordeler disse opgaver mellem alle forældrene.

Oprydning i Bork (v/Katarina)

Det er gået hen og blevet vores allerstørste indtægtskilde - så meld dig/jer gerne som hjælpere og gør en forskel. Det er alle voksne der kan hjælpe og man får selv en dags- armbånd hvis man har arbejdet i min 8 timer - ud over det gruppen tjener på opgaven. Så spørg gerne alle i kender om der nogen der vil give en hånd med, da vi søndag skal vi bruge 30+ personer til at rydde campen.

Der vil komme yderligt information inden længe.

Regnskab ved kasserer - Jens Jørgen:

Hovedpunkter fra det revideret regnskabet blev gennemgået.

Kopi af regnskabet kan rekvireres hos kassereren.

Resultat af valg til grupperåd - Carina:

Grupperådet består nu af:

Carina Vind (Formand)	Ikke på valg
Jens Jørgen Hein Jørgensen (Kasserer)	Ikke på valg
Katarina Kristensen	Ikke på valg
Hanne Jauert	Genvalgt
Anette Hansen	Ny
Helle Kjær Bjærgbæk	Ny
Ole Green (revisor)	Ny
Ulla Kristensen (gruppeleder/lederrepræsentant)	Ikke på valg (valgt blandt lederne)

Eventuelt:

Glemmekassen

Vi vil gerne have den tømt - så tage et kik i den inden i går hjem.

Tak for jeres fremmøde og for god ro og orden.

Dato: _____

Grupperådsformand

Kasserer

Gruppeleder

Carina Vind

Jens Jørgen Hein Jørgensen

Ulla Kristensen

Underskrevet referat vil være at finde ved gruppens regnskab.